



Handläggare: Hanna Markkula
Telefon: 08-508 10 133

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 080828

Ansökan till länsstyrelsen i Stockholms län om stimulansbidrag för varaktiga stödformer till anhöriga

Förslag till beslut

1. Östermalms stadsdelsnämnd ansöker tillsammans med stadsdelarna Kungsholmen och Norrmalm om totalt 115 000 kronor från länsstyrelsen i Stockholms län för att utbilda 25 undersköterskor/vårdbiträden till kvalificerade avlösare.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Mats Claesson
tf. stadsdelsdirektör

Marianne Snell
avdelningschef

Sammanfattning

Länsstyrelserna fortsätter stödja utvecklingen av anhörigstödet i kommunerna. Under 2008 ska länsstyrelsen i Stockholm fördela 15 miljoner kronor till kommunerna i länet för att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående. Östermalm ansöker tillsammans med Kungsholmen och Norrmalm om totalt 115 000 kr från länsstyrelsen för att utbilda 25 undersköterskor/vårdbiträden i hemtjänsten till kvalificerade avlösare. Kostnaden per stadsdel uppgår till 38 333 kronor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd delges förslaget den 18 augusti 2008. Samverkan med de fackliga organisationerna sker den 21 augusti 2008 och information till landstinget ges den 11 augusti 2008.

Bakgrund

Länsstyrelserna fortsätter stödja utvecklingen av anhörigstödet i kommunerna. Under 2008 ska länsstyrelsen i Stockholm fördela 15 miljoner kronor till kommunerna i länet för att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående. Bidraget är riktat till



kommunal verksamhet och ansökan ska förankras i nämnden. Ansökan ska innehålla en ettårig plan som har utvecklats i nära samarbete med anhöriga, frivilligorganisationer och landstinget. Ansökan ska vara länsstyrelsen tillhanda senast 31 juli 2008.

Förvaltningens förslag

Anhöriga och närstående som vårdar sina sjuka anhöriga i hemmet utsätts ofta för både psykisk och fysisk belastning och många är i stort behov av professionellt anhörigstöd. Alla anhöriga/närstående i Stockholm stad som vårdar en sjuk anhörig har rätt till fyra timmars kostnadsfri avlösning per vecka. Förvaltningens erfarenhet är att en förutsättning för att de anhöriga ska kunna lämna hemmet utan att oroa sig för sin anhörige är att hemtjänsten kan erbjuda kompetenta avlösare. Förvaltningen har tidigare utbildat avlösare för att höja kvaliteten i stödet till anhöriga, men behovet är fortfarande stort.

Östermalm ansöker tillsammans med stadsdelarna Kungsholmen och Norrmalm om totalt 115 000 kr från länsstyrelsen i Stockholms län för att utbilda 25 undersköterskor/vårdbiträden i hemtjänsten till kvalificerade avlösare. Kostnaden per stadsdel uppgår till 38 333 kronor. Avlösarna kommer att ingå i det nätverk för anhörigombud och avlösare som Östermalms anhörigkonsulent är ansvarig för. Utbildningen är planerad att påbörjas under våren 2009 och vara avslutad i november 2009.

Bilaga

Ansökan till länsstyrelsen om stimulansbidrag för varaktiga stödformer till anhöriga 2008.